PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da Controladoria
Geral do Município, resolve: Homologar o processo CHAMADA PÚBLICA nº 005/2024. Objeto: PREMIAÇÃO DE AGENTES
CULTURAIS  QUE  TENHAM  PRESTADO  RELEVANTE  CONTRIBUIÇÃO  AO  DESENVOLVIMENTO  ARTÍSTICO  OU
CULTURAL DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, COM BASE NA LEI Nº 14.399/2022 QUE INSTITUIU A POLÍTICA NACIONAL
ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB). Em favor de:

ADEMIR DE SOUZA SANTOS DIEGO SANTANA DE JESUS

ADMILSON JOÃO DE MOLTA JESUS DULCINEIDE DOS SANTOS BISPO

ADRIANA DIAS DE SOUZA EDENIANE DA SILVA BATISTA

ALAN GUSTAVO JUNQUEIRA ARAUJO EDVALDO FRANCISCO DE JESUS SANTOS

ALANE SOARES DE ASSIS EDVANDO JOSÉ DE SANTANA

ALEXSANDRO BRITO DE OLIVEIRA EDVANILDO MORGADO SANTOS

ALIRIAN BISPO DOS SANTOS ELIDIENE MARQUES SANTOS DE MIRANDA

ALISON SACRAMENTO PRUDENCIO ELIMAR PEREIRA REIS

ALMIR DOS SANTOS ELQUISSON DE CASTRO NASCIMENTO

ALTAMIRANDO DE LIMA ENEAS DE SANTANA FILHO

AMILTON ANDRÉ GOMES ENEAS HENRIQUE RAMOS DE SANTANA

ANA RAIMUNDA PEREIRA DOS SANTOS ERIC DA SILVA GOMES

ANDERSON MARTINS DE CARVALHO ESLAN COSTA CONCEIÇÃO

ANDREA SANTOS BATISTA EVERTON DIAS MORAIS

ANNY KAROLINE DA SILVA RASTELLI FERNANDA DE JESUS SANTANA

ANTÔNIO DE JESUS SANTOS FILIPE DE OLIVEIRA SANTOS

ANTÔNIO PEREIRA DE CARVALHO FLORIANO DOS SANTOS

ARNALDO SANTANA REIS FRANCISCA MARIA DE MORAES

ADRIÃO BARBOSA FONSECA FILHO GÊHZELE DE JESUS DA SILVA

ARTUR WILSON RAMOS DE SANTANA LIMA GEISA MARIA DOS SANTOS PAIXÃO

ASSOCIAÇÃO CULTURAL EUTERPE ALAGONHENSE GEORGINA DE ANDRADE SANTOS

ATANAEL BARROS DE OLIVEIRA GIAM CARLOS DE JESUS

AYLTON DE CASTRO PEREIRA GIANCARLO COSTA DI CREDICO

BRUNA MEYER PEREIRA GILDASIO DE JESUS SOUZA

BRUNA SILVA ALMEIDA GILDO NUNES DOS SANTOS

BRUNO DE CASTRO ROCHA GILMAR BARROS PASCOAL

CAIO REYEL CAMPOS ARAUJO GILMARA CARDOSO DOS SANTOS

CAIQUE SANDRO SOUZA SANTOS GILVAN RODRIGUES BISPO

CÂNDIDO ANGELO GANÇALVES DE SENA SILVA GLAUBER JORGE SILVA

CARLOS ALBERTO ALVES BOMFIM HELIO NEVES DOS SANTOS

CARLOS ANDRE NASCIMENTO HERISSON SANTOS DA ANUNCIAÇÃO

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS HERNANDES OLIVEIRA SILVA

CARLOS SANTANA DA CONCEIÇÃO ISABELA SARDEIRO DOS ANJOS

CASA DO POETA DE ALAGOINHAS (CASPAL) IVAN VASCONCELOS DA CONCEIÇÃO

CLAUDIA REGINA PITTA DOS SANTOS JACICLEIDE SILVA SANTOS

CLAUDIO PEREIRA ANDRADE JAMILSON DOS SANTOS MOURA

CLODOALDO SILVA SANTOS JUNIOR JANIEDJA DE JESUS SANTANA

DANILO ALMEIDA BARRETO JENIFFER GERALDINE PINHO SANTOS

DAVI SILVA SOARES JESIEL OLIVEIRA DE SOUZA

DIEGO DE FREITAS SILVA JHEMISSON BISPO DOS SANTOS

Edição 4.471 | Ano 16
26 de dezembro de 2024

Página 6

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOCHP 005/2024

Certificação Digital: OTN0MLYW-BZUKLGSV-6SELDZ9A-1TFP8TBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
CNPJ Nº 13.646.005/0001-38

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONTINUAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2024

O Secretário Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da Controladoria
Geral do Município, resolve: Homologar o processo CHAMADA PÚBLICA nº 005/2024. Objeto: PREMIAÇÃO DE AGENTES
CULTURAIS  QUE  TENHAM  PRESTADO  RELEVANTE  CONTRIBUIÇÃO  AO  DESENVOLVIMENTO  ARTÍSTICO  OU
CULTURAL  DO  MUNICÍPIO  DE  ALAGOINHAS,  COM  BASE  NA  LEI  Nº  14.399/2022  QUE  INSTITUIU  A POLÍTICA
NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA (PNAB). Em favor de:

JHONATAS ALMEIDA CONCEIÇÃO MARIA JOSE FERREIRA DOS SANTOS
JINEILSON BARRETO COSTA MARIA JOSE LOPES SANTOS
JOÃO LIBANIO LIMA MARIA ORLEIDE DANTAS REIS
JOÃO MARCIO BATISTA FERREIRA MARINALVA DE JESUS OLIVEIRA
JOÃO MATEUS NUNES COSTA MARIVALDA DE ALMEIDA ALELUIA
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA MELO MAURICIO JOSE DE SANTANA
JOÃO VICTOR COSTA PITA SERENO MIKEY SANTOS SILVA
JOCEMIR SALES DOS SANTOS MISLENE MENDES SANTOS
JOLIMAR DE SOUZA NAGELA NADJANE TAVARES RAMOS DE SANTANA
JONATAS PEREIRA DA SILVA NEILTON JOSE DOS SANTOS
JOSE BATISTA DE BRITO OSVALDO DOS SANTOS FILHO
JOSE CARLOS PEREIRA ANDRADE OTONIEL FELIX DA SILVA
JOSE ELISALVO DOS SANTOS PAULO SERGIO SILVA SANTOS
JOSÉ EVANGELISTA DOS REIS PEDRO LUIS SACRAMENTO DA HORA
JOSE OLIVIO PARANHOS LIMA PEDRO WILKER RODRIGUES DA SILVA
JOSÉ TEIXEIRA DOS SANTOS PROJETO JUVENIL FILHOS DA PROMESSA
JOSELITO DA SILVA RAMOS QUELVIN DE OLIVEIRA BARBOSA RODRIGUES
JOSENILSON FERREIRA DE SOUZA RAFAEL FONSECA RAMOS
JOSILEIDE LIMA DE JESUS PAZ RAMON ALESSANDRO SANTOS DO NASCIMENTO
JUAREZ ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS RAQUEL DOS SANTOS
KARLINHOS ZAMBÊ SILVA DA CRUZ RAIMUNDO SOUZA JUNIOR
KEILA DOS SANTOS BRITO REBEKA BARRETO BRASIL
KLEBER SANTOS LIMA REIJANE SOUZA SANTOS
LARISSA SILVA DE OLIVEIRA RENILDA DE JESUS CRUZ REIS
LAYSA MILENA DE ALMEIDA CORREIA RÕMULO DALTO SILVA
LEONY SANTOS SILVA ROSÂNGELA MARIA MIRANDA DO NASCIMENTO
LORENY SOUZA DE JESUS ROSELINA BARBOSA
LUANA SILVA CARDOSO RUDSON MARVIN MARQUES BARRETO
LUCAS DOS SANTOS SALES SANDLE JOSÉ DE ARAUJO BINA
LUCAS SATURNINO DE CARVALHO SANDRA LAERCIA DOS SANTOS
LUCIVANIA BRITO DOS SANTOS SUZANNA RAQUEL RAMOS LIMA
LUIDIA OLIVEIRA FALCÃO TÃUA REZENDE BARBOSA DA SILVA
LUIZ FERNANDO JULIO BARBOSA VANDERLEI LEITE LEGO
LUIZ HENRIQUE DE JESUS NASCIMENTO VERBENA VASCONCELOS BARRETO
MARCOS DOS SANTOS WALDILENO RAIMUNDO BRITO SILVA
MARIA CRISTINA DA PAIXÃO CARVALHO WENDERSON GEOVANE DA SILVA
MARIA DA LUZ DA SILVA FERREIRA SANTOS WILLIANE ARAUJO DIAS
MARIA DE LOUDES DE JESUS WIRANY DE SOUZA BOAVENTURA
MARIA EDNAJARA DA SILVA DIAS YRISLANE DA SILVA MENAS

MARIA ELENA SILVA
ZOOTONO DANILO TAVARES RAMOS

VALOR:  R$  2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) para cada contemplado. Data da Homologação: 26/12/2024. Maiores
informações  pelo  tel.  (0xx75)  3422-8607.  Alagoinhas-BA,  26/12/2024. David  Correia  Ribeiro -  Secretário  Municipal  de
Administração.

Edição 4.471 | Ano 16
26 de dezembro de 2024

Página 7

Certificação Digital: OTN0MLYW-BZUKLGSV-6SELDZ9A-1TFP8TBL
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas